CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 1.139/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 1139/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal que,
através do setor competente, informe a data prevista para início das obras de lajotamento nas
ruas: Rua Silvino Ferreira de Lima; Rua Olímpio José da Cruz; e Rua Maria Benzica Rodrigues,
ambas do Distrito Alto da Brancal.

JUSTIFICATIVA

O lajotamento das ruas do Distrito Alto da Brancal é uma luta antiga dos moradores da
localidade e deste vereador dentro da Casa de Leis, ainda enquanto assessor parlamentar. O
benefício é de extrema importância e necessidade para a população, pois tal benfeitoria irá
garantir segurança e mobilidade aos cidadãos.

• Rua Silvino Ferreira de Lima; Rua Olímpio José da Cruz; e Rua Maria Benzica Rodrigues.
Estas, são vias principais de acesso ao bairro que ainda não foram pavimentadas.

Desta forma, REQUEIRO a Vossa Excelência que, através do setor competente, que informe a
data prevista para início destas obras.

Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de novembro de 2021.

RONALDO PINHEIRO

VEREADOR - PP